The likelier explanation for the stylistic change witnessed within the collection is the following. Among the various materials the copyist had at his disposal, the final ten *quodlibeta* would have originated from the notes taken in a very summary way by someone who attended these events. It may be surmised that these *quodlibeta*, where the same names often recur, were not spread over a long period of time – a duration of three years being a reasonable guess. On such an hypothesis, Eustache of Grandcourt’s *Quodlibet* II and Peter of Saint-Omer’s *Quodlibet* II would belong to the first year, while the second would be filled by Eustache’s *Quodlibet* III

24 Paris, BnF lat. 15850, fol. 36rb. The same question is tackled by Matthew of Aquasparta in 1279 (Quodl. II, q. 8), Henry of Ghent in 1291 (Quodl. XV, q. 13) and John Baconthorpe in 1330 (Quodl. III, q. 18), a sign of continuous interest in the issue. All these, and many more, are edited by A. Samaritani, “De beatae virginis immaculata conceptione Quodlibet XIII-XIV saec. primum edita,” *Marian Library Studies*, 5 (1973) pp. 729-835.

25 Eustacius de Grandicuria, *Quodlibet* III, q. 10, Paris, BnF lat. 15850, f. 39va: “Talis casus est: iste cognovit istam puellam affectu fornicatorio, et habet inde puerum; postea accipit eam in uxorem, et habent alium filium; modo queritur quis istorum, mortuo patre, debeat habere progenituram. Dictum fuit quod primo natus quia factus est legitimus per matrimonium, et ad hoc adducebat multa decreta.”

26 Paris, BnF lat. 15850, f. 29ra: “Sacerdos dicit nonam ante terciam ex ignoranciam et oblivione, postea recolit, queritur postquam talis dixerit terciam debeat iterare nonam. Videtur quod sic quia ordo ecclesie requiritur ut nona dicatur post terciam, ideo etc. Contra, qui semel solvit debitum non amplius tenetur ad solum eius quia solutione eius quod debetur tollitur obligacio, ideo etc. Dicendum quod tenetur redicere nonam quia dicendo nonam ante terciam corrumpit ordinem ecclesie et ideo non solvit sicut debet, ideo etc.”

27 Eustacius de Grandicuria, *Quodlibet* I, Paris, BnF lat. 15850, f. 29rb: “Quoddam monstrum fuit, habens a dyaphragmo superius duo capita, quatuor brachia et quatuor mamillas et duo corda; inferius unum instrumentum generationis et duos pedes, queritur utrum tale monstrum possit contrahere matrimonium... Dicendum quod ego intellexi a patre meo quod ipse vidit tale monstrum habens duo capita et quatuor mamillas et quod una illorum mulierum mortua fuit ante aliam per tres dies et altera fuit mortua per nimio fetore quam non potuit sustinere. Nunc dico quod possunt contrahere matrimonium et cum diversis, quia habent omnia per quem matrimonium potest esse perfectum quoniam habent consensum per quem matrimonium perficitur, habent etiam instrumentum per quid potest consumari...”